МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

12.02.2026 г. Элиста 118 пр

О проведении профилактических медицинских осмотров
несовершеннолетних 15-17 лет

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 14.04.2025г № 211 н «Об утверждении порядка прохождения
несовершеннолетними профилактических медицинских осмотров, учетной
формы «ОЗО-ПО/у «Карта профилактического медицинского осмотра
несовершеннолетнего», порядка ее ведения, а также формы отраслевого
статистического наблюдения № ОЗО-ПО/о «Сведения о профилактических
медицинских осмотрах несовершеннолетнего», порядка ее заполнения», с
целью раннего выявления патологических состояний, сохранения и
укрепления репродуктивного здоровья у несовершеннолетних 15-17 лет,

п р и к а з ы в а ю :
1. Главным врачам районных больниц, БУ РК «РДМЦ им.Манджиевой В.Д.»

(А.Н. Дорджиев)
1.1. обеспечить охват профилактическими медицинскими осмотрами

несовершеннолетних 15-17 лет в соответствии с приложением № 1
утвержденным настоящим приказом;

1.2. провести разъяснительную работу среди подростков и их родителей,
или их законных представителей о важности прохождения
профилактических медицинских осмотров;

1.3. Ежемесячно в Министерство здравоохранения Республики Калмыкия
направлять отчет не позднее 30 числа текущего отчетного периода
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Минздрава
РК (Р.Н. Шевенов) довести настоящий приказ до руководителей
медицинских организаций республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Г.В. Сарангову.

Министр Б.А. Сараев

/■
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 009E9DE42D8B487DD83FFB8DB66B3321EF
Владелец Сараев Булат Амангельяыевич
Действителен с 24.01.2025 но 19.04.2026

ч.

Приложение № 1
к приказу Минздрава РК £>
от «Ж> 2026г. № /уС А

План
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних 15-17 лет на

2026г.

№ Наименование МО План на 2026 год Всего
Мальчики Девочки

1 БУРК
«Г ородовиковская РБ»

65 85 150

2 БУ РК «Ики-
Бурульская РБ»

80 80 160

3 БУ РК
«Кетченеровская РБ»

112 112 224

4 БУ РК «Лаганская РБ» 58 70 128

5 БУ РК
«Мал одер б етовская
РБ»

80 80 160

6 БУ РК «Октябрьская
РБ»

60 60 120

7 БУ РК «Приютненская
РБ»

20 20 40

8 БУ РК «Сарпинская
РБ»

90 93 183

9 БУ РК
«Черноземельская РБ
им.У. Душана»

142 141 283

10 БУ РК «Юстинская РБ
им. Колдаева Б.Э.»

55 100 155

11 БУ РК «Яшалтинская
РБ им. Наминова B.JI.»

117 118 235

12 БУ РК «Яшкульская
РБ»

48 52 100

13 БУ РК «РДМЦ им.
Манджиевой В.Д»

2124 2121 4245

Итого 3051 3132 6183

Приложение № 2 к приказу Минздрава РК от "{Л" УС\Л026т

Сведения о профилактических осмотрах несовершеннолетних 15-17 лет (мальчиков детскими урологами-андрологами, девочек
_________ акушерами-гинекологами) ежемесячно, с нарастающим итогом 2026г._________________________________________

Наименование

План
(численность

подростков 15-17
лет, в субъекте на

начало
мониторируемог

о года)
(чел)

Факт
(чел)

Отказы
(численность

подростков/ их
законных

представителей с
оформленными

отказами от
осмотров

урологами-
андрологами /
акушерами-

гинекологами)
(чел)

Процент
осмотренных

от
численности
подростков
15-17 лет,

%

Количество
подростков с
патологией из

фактически
осмотренных
урологами-

андрологами /
акушерами-

гинекологами
(чел)

Количество
подростков с

впервые
выявленной
патологией

(чел)

Направлено на 2
этап для

дообследования
и лечения из
количества

подростков с
патологией по
результатам

осмотров
(чел)

Мальчики
Девочки
Всего